АДМИНИСТРАЦИЯ

РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24  марта 2023 года № 15.1
О внесении изменений в постановление администрации Русановского сельсовета от 10.02.2022 года № 3 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг из бюджета Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 №2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Русановский сельсовет» Черемисиновского района Курской области, Администрация Русановского сельсовета Черемисиновского района постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области, утвержденный постановлением администрации Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области от 10 февраля 2022 № 3 следующие изменения:
1.1. Раздел 2. «Условия и порядок предоставления субсидии» дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:
2.10. Субъекты малого и среднего предпринимательства смогут  выкупить арендуемое движимое имущество, если такое имущество включено в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и  (или) в пользование субъектам МСП,  при условии, что арендуемое имущество на день подачи СМСП заявления находится в его временном  владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение двух лет и более для недвижимого имущества и в течение одного года и более для движимого имущества в соответствии с договором или договорами  аренды;
- установить минимальный срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами МССП при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества равный пяти годам для недвижимого имущества и трем годам для движимого имущества;

- Администрация проводит мониторинг достижения результатов предоставления гранта исходя из достижения значений результатов предоставления гранта, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления грантов (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Русановского сельсовета Черемисиновского района в сети Интернет.
Глава Русановского сельсовета

Черемисиновского района                                                          Ю.А.Дмитриев